Desde tales parámetros, resulta adecuado fijar los honorarios de

la abogada patrocinante del amparista, Dra. M  R  M , en 20

UMA, por su actuación en autos, con más el 25% por su actuación en la

medida cautelar, conforme el valor actual de la unidad, equivalente a

PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS

VEINTICINCO ($1.930.725.-) conforme el resultado obtenido y a las

abogadas apoderadas de las accionadas, Dras. G  M

(OSCEP) y P  J  D   S  (GILSA SRL), conforme el

resultado obtenido, los habré de regular en 20 UMA por cada una de

ellas(arts. 15, 16, 19, 20, 48 y 51 de la Ley Nº 27.423) resultando ello en

un total equivalente a PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y

CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA ($1.544.580.-) por cada una de

ellas; con más el 13% en concepto de aportes de ley conforme Ley

Prov. Sta. Fe Nº 10.727 arts. 4 a) y e) (conf. arts. 15, 16, 19, 48 y 51 de

la ley Nº 27.423).

A fin de calcular los montos correspondientes, se utilizó el valor

[...]

los honorarios profesionales de la abogadaIII.- REGULAR 
patrocinante del amparista, Dra. M  R  M  en 20 UMA, por su

actuación en autos, con más el 25% por su actuación en la medida

cautelar, conforme el valor actual de la unidad, equivalente a PESOS

UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS

VEINTICINCO ($1.930.725.-) conforme el resultado obtenido y a las

abogadas apoderadas de las accionadas, Dras. G  M i

(OSCEP) y P  J  D   S  (GILSA SRL), conforme el

resultado obtenido, los habré de regular en 20 UMA por cada una de

ellas(arts. 15, 16, 19, 20, 48 y 51 de la Ley Nº 27.423) resultando ello en

un total equivalente a PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y

CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA ($1.544.580.-) por cada una de

ellas; con más el 13% en concepto de aportes de ley conforme Ley

Prov. Sta. Fe Nº 10.727 arts. 4 a) y e) (conf. arts. 15, 16, 19, 48 y 51 de

la ley Nº 27.423).

Protocolícese en el sistema Lex 100 y hágase saber.